Archiv zu Aspern an der Zaga. Diplorn. Eyczìng. f a l .  206-208- 

VIII. 
&breiberl der KOnigi11 Elisabeth 811 die Stände des Kiinigreicl~es Bijhlnetl. 

1 3 .  Juni 1440. 
Commissio propria domine Regine. 

Eliza]leib dei gracia Regina X-lungarie. Dalmacie.  Croacie etc. Regnique Dohemie Heres, nec- 
non Aufirie et Stirie Duciflil, ac Marchioniffa Morauie  etc.  VeneraLilibus.. Spectabilibus. et Egregij4 
Fid&bus nostris grate  et fincere dilectis. Prelatis. Baronibus. Mililibus. ac Clientibus y Ceterisque vniuerh 
e t  [ingulis fdbditis Regni nostri Bohemie, Sdutem et gratiam. Credimus ad Veltri noticiam, J m w h h m  
fama ducellte  perueniffe, qualiter V-ladiflaus polonorum Rex, ad Inclitmu K e g n u  Uostrum he- 
redilariumquc et pater1lum IllLIfiris principis domini ladillai Regis, filij noftri Carilfiai, temerario Wodam 
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aulu, ktraaerit, [eque de Regali doma. Ciuilate. et Caftro, nostris. Buden.  contra JUS prefati filij noftri in- 
tgoderit,  clyn Idem Ladiflal,u Rex y filius  noster cadllimus, diuina conoedente clemencia, paterni Regni 
&ademtb pariter et  Corone impoEcio~emy cum follempnitatibus  debitis et cerimonijs confuetis felhiter 
fgcepit, Et q&. vti  percepimus prefatns Wadiflaus, i4 hi  temerarij actus  exoufacionem allegare nan 
vmetqr, re a nobis  vooatnm,  Baronibusque Regni nostri Hungarie in Regem fore Electum , VE huins rei 
vepitas  luCe olariw  pateat, vobis omgbus notum e r e  volmus, Id numquam ad noltre mentis cogiitaciio- 

aonfulto peruedfe, vt dictum polonoram Regem, ad nonri regni gubernacionem vocaremu , fiouti 
nec Jure aobis lioebat, &I preindicium liberorum nohorum, quo ad  exhercdacionem illornm appetere, 
aut qnidqnam in hijs attemptare, Elfet enim Id non rolum naturali legi contrarium, red et a matem0 
pietatis oficio,  quemadmodum fapiens quisque intelligit, ornino alienum, a quo DOS numquam declinarfe 
~ o l u & m ~ s  et  neque  declinare volmus in futurum, Quamquam  autem  nonnulli ex Baronibus ct k- 
colis iprim Regni noM Buagarie, CU Tepedioto  polonorum Rege talia temptallmt, ex quibus pacis 
federa fracta et  pericda roGutd fuerunt, nos tamen vt Omnia b tranqrditate et  concordia repararemus, 
çonueniencia pacis media  pro ralnbri Itatu iprius Regni minime exclurimus, quinymo Juxta confilhm * 

fidelinin prdatorum, et Baronnm procernm. ac Nobilium  nofirorum,  €tatutam diaetam, in Opido norpo 
Tatha tenendam  gratam habentes, Saluiconductus nortri literae, in pleniori forma, pro hijs querendis r10 
m d i ~  vlterioribus  obuiaudis concenimus, que omnia nehimus quo fpiritu, niri vt luis ratiffiat pwuerfis 
conatibus, ab ipro polonorum Rege, e i d q e  conplicibus, ac noftris  Infidelibus refutata fuere, verum cum 
nabis cercins conftet progenitores vemos oosque omnem  debitam fidelitatem ac obedienciam, nofiris dillis 
progenitoribus et prelertim recolende memorie Sigihundo Kornanorurn Imperatori, Genitori, . ac Alberto 
Romanornm et  Bohemie  Regibus  Conthorali  noftris,  contra huius Regni nostri Hnngarie rebelles, et alios 
emum Intideles, affiltenciam  remper exhibuille, Idcirco ea omnia, que in nok i  et cariflimi filij nuftri 
preindicium agmtur, ad vertmm  omnium noticiam deducere CW&UKI,S, rperantcs,  Iniuriam. rebellionem, 
ao inobedienciam, que a predictis  polonorum Rege, et certis nohis Infidelibus,, Nobis  et fepedicto fìfio 
n o k 0  ladilla0 , Regni  Hungarie.  vero.  legittimo. et naturali heredi,  et  Regi coronato isferuntur , vobh 
omnibus merito difplicaro  Exbortantes  nichilorninus, vos omes. ac fingulos, et rub ea fidelitate, qua 
progenitoribus noltris, ac nobis Temper afliftere  ftaduiftis, rcquirentes, quatenus huiusmodi Iniurijs 
atq-ae rebellionibus  conlideratis, prenominatum filium nofirurn, atqne nos, in Tuo, ac noftro hereditario. st 
paterno Regno,  contra dem.  et dininam ßius iulticiam hpprirni, et de  eodau minus excludi minime 
paciamini, oobisqae et dicto fili0 nolbo afif'tenciam et Opern, -quibus hijs refilterß v~leamus, contra pre  
dictos nortros Ininriatores. et rebelles- conferre veIitis, ringdare in prerenti nobis necenitate exhibendo 
ObIeeqaiam, quod futuris temporibus, tam nos, quam ípre cariffimus iilius noner, vobis, vekisque fuc- 
ceffsrihus rependere volumns generore, bhper quia tam ex kriptis voftris nobis  trlmliniflïs, quam eciam 
nmccij vehi relatibus intaeyiplas, vos rimu1 aliquqmdiu fuper neceflarijs CE vtiIibus Regni o&ri 'Bo- 
hemie. tractatibus , ad noftramque  vtiIitatem  congregatos extitifle y Qnodque no~mnlh ia noltqorum Qatw, 
et  honorum comoditatem, atque carilfimi fili1 nofiri cedmcia cogitauerieis, de qnibus nos g1,arimnm 
letiiicate fumw iidelitatem  vertram *nobis gratam in co conmendantcs , Nos pari vicil'litndincz vobis paratas 
oi€erimus et exhibemus,  Kogantcs vos fincero .ex  affectu,  quateurn,  hijs adhuc vlterioribns dicbus infinere 
velitis, nec quonifmodo abiuuicem reperari, Intendimus enim in breui nol%.os rolernpnes. oratores. fuffi - 
cienter et plepe, de noka inFermione inftructoh, ad YOS deftinare, qui hper predioti Regni noftri Bohemie 
vtifitatibns, ao alijs  noftris hminentibus, lacins vobircum conferre  hab&& et tractare, D a t q  poronij, 
feria fecunda proxima, ante fefim beatornm viti et Modefti martirum, Anno domini  Millefimo quadriai 
genterimo  quadragelimp. @ -  
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Memorial f& 
1454. 

SerW1mus dominus nofier Rex ab eo tempore qso huius  Regni  fui  Hungarie  porfefionem a c c e  
pit Temper deliderauit Regnum Eungarie ingredi Vtpote  peculiarem.  hereditatem ruam, fed interceffemnt a *  

quedam impedimenta, quibus opportebat1  differre-  huiusmodi defiderhm hum. Inpediebatur enim ante in- 
grelrrum fuum in Regnum  Bohemie ex duabus cadis. Primo ex facto  Imperatoris qui ducatu Tuo AuTtris s 

cui oontigws vicinus  eft magis quam iilijs terris impedimenta inferre miaabatur.  Secundo  ex neceLlïtaW 
Mcipiende Corone  Bohemie et adepcionis  poKeffioms  eiusdem  in  qua re omnis mora pericutoh ffiiffet. 
Pofiquam vero, in Regno Bohemie feliciter  coronatus eft. iterum intendebat ftatim  ingredi  Hungariaxu red ad. c 

informacionem  amiconmi et codiliariorum Tuornm  ex  caufis racionabilibw , que I illio hperuenernnt rlalia- 
qumtu1um  remanfit,  Primo quoniam reciperc habet homagia a feudatarijs  Regni  Bohemie  prefertim dnoibns I 
Slcfiie. Secundo ut ponat  ordinem inillo Regno et incipiat facere Judicia,  Tercio ut r e  colligatur iUa Taxa, 
quam domini  Bohemi  vniuerfaliter pro redemptione Bonorum  Corone  majefiatis Regie  contribuere  decreue- 
mot. Nam ea fohcio Vix uel non bene fieret  abregte  Reg6  cnins  prouincie  dulcedo et comoditas  maior eft 
cauh huiusmodi contribucionis. Quarto quia in ipro Regno  Bohemie in breui futura ert  generalis  congregad 
ci0 in qua premifforum omnium et fundamentum et codrmacio fieri debebit. 

Expeditis autem premiffis prefatus dominus Rex quantocius  poteft  Regnum Hungaxie intrabit faotu- 
rus omnia pro Ttatu et defcnfiono Regni quo  decent  Regie  maienati et debitum oEcij hi. 

Quia  autcm premifis racionibus mora aliqua in Bohemia per maiekatem  Regiam trahenda eh, 
ue interim ablencia hua Regpo  Hungarie dampnok fit  petit  Serenitas rua omnes dominos  Hungaros et mandat - 
eiCdom, ut inter fe  concordes r i t ,  et vndqnirque intendat  confemando ftatui Regni .ac bonori maiefiatia r 

Regie, Et quod ponant Regnum quo ad omnia in bono ordine -vt eo- prouifio  Amicis bono. exemplo *ini-! 
micis vero terrori Cit. 

.I Specialite -verg optat Serenitas rua  ut celebrentar ootoue et Judicia generaGa curfum babeant et 
oxemmionem  et fuper hoc fignanter Jndicibns ordinarijs fub pena priuacioais  Sallariornm. 

Et. wil buiasmgdi ,prouentus fideliter maieftati h e  per officiales îpros recolligantur difpenfandi - recandurn 
voIuptatem.fue  maiefiatis pro necoeuitatibus fuis et Regni  fuj. 

Wlt autem Maieftas fu4 nt indircrete et inntiliter non dinipentar prouendus Tai neo diftribuautur qnibusc 
cumque preter volnntatem luam Sed fi qui SaUariandLex  peoeffitate lunt deoernatnr eis Sallarium, quod de-- 
Jure debet, cuiw quantitas  figqificetur  Maieftati Cue ut quemadmodum dignum viderit  approbet per literns 
Cunas C u b  Ggillo Secum prerente  emanandas. Nam per alia -Sigilla h a  in abfencia Tua de prouentibw fuis aut 1 q 

alijs maioribus reb,us, que potefiatem Tuam concernunt  nicbil wlt difponi  nec  difporita  rata.habere3 wlt enim r 

ut ponderabilia  negocia referantur ad Maieftatem ham. 
Et pro .tanto  defiderat  Maieftas  Regia vt domini Bungari eligant  ex Ie aliquos vtiles bone indoftria 

et patricos et qui non querant priuatum  comodum Ted publicum  et hij Taltem per vioes  fin1 ,mm maieftate - 
fuun pro Confliarijs, vt ea que  de factis  Regni  Hungarie ad dominum  Regem referentur, fcirt et poffit 
Maiertas  fua  eorum  concilio diinire et hijs dirponatur  Sallarinm de prouentibus  Regijs. 

Similiter wlt dominus Rex vt intra Regnum  Hungarie  eligantur alij conliliarij in  maiori  numero vt 
fi quando conthgant maiora  negocia que per confiliarios CIM Rege exemtes forte comode  illio expediri 
non PoTTent , dominus Rex pomt buiusmodi alijs  confiiliarijs intra  Regnum  exiftentibus  Tcribere qui ple- 
nam facultatem habeant, fuper  omnibus rebus nomine totius  Regnj  rerpondendi et conclsdendi. Et hoc 
ideo, quia non femper de facili  vniuerlitas Refioolarm consocari poteft, 

Preterea quia  Regnum  Hungarie  maiori contra Turcos defenfione,iudiget hper quo domhm &W 
et literas et .homines  derpoti  habuit  ao  eciam  aliorum, wlt ergo  vt inter alia  maior Cura et p~OUxi0  per Omneb ' 

Itcm quod ad prouentus  Regios  ponantur  Oficiales fidolos fecundurn Priorem commifionemp luam. r 
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dominos celeriter huic rei impendntur id ra  ingreffum fuum et  medio  tempore fpes et fiducia dctur Defpoto ne 
&ficht uel  cum Turcis aliquod pactum ineat Regno nociuuu. 

Et quia dominus Legatus pro Rebus venit Turcorum et narrabit diligenciam  Apoftolicam referantur 
fihi grates et detm fiducia prornptitudinis dominorum Hungarorum, pro  ampliori autem refponfo referant 
Je domini Hungarj ad illos Nuncios, qui poll habitam mutuam intdligenciam Dominorum  Hungarornm Bo- 
hernorum et Aurtralium ex proximis congregacionibus fiendis ad Cedem apo~olicam tranfmittentur. 

Que ut cicius fiant necere eft  vt  domini nunc prefentes de omni intencione eorum ao modo et or- 
dine quibus contra Turcos Cecundum requificionem domini pape procedere volunt et poflint, dominum 
Regem ex nunc clare abhinc informent, vt Tua Serenitas intellectis dominis Hungaris intelligat tandem ecinm 
mentem dominorum  Bohemorum et Auftralim. Et ex hijs  omnibus  Legacio predicta et reCponCum plenum 
ad papam comodius cxpediantur. 

Wlt autem  mngeftas rua,  ut pro parte Regnj Hungarie rtatim eligantur et  nominentur  Nuncij qui 
pro re premilfa profecturj runt et eis expediatur debita expenfa. qui ita parati fint, vt  cum rex mandat Ra- 
tim cum nunccijs Bohemorum et Auctraliurn Iter ad papam  cum plena informacione ex nunc hic accepta fine 
alia requificionc dominorum peragere pofrint feeundum promiflionem  domino legato faciendam. 

Item factum Gyfkre licut Itat in literis Regijs roboretur per appoficionem Sigillj illorum domino-. 
rum qui illic infcripti runt  et prouideatur ut impleatur Cibi folucio  illa. 

. item pro domino Waradiedi qui cum domino Rege magnas  expenras fecit et factmus ea, Salla- 
rium pro fiatu fu0 difpouatur. Et quod ultra hoc reddantur fibi omnes prouentus Cancellarie  recundum lite- 
ras Regias, quoniam dominus Rex uult eum fecurn fpecialiter remanere. 

Item dirponnnt  domini Hungari vnam I monetam generalem bonam et durabilem per totum 
Regnum etc. 

Preterea quia notum eh, quod Caftra et bona Regalia tam in Regno Hungarie quam in ducatu 
Auh ie  Imperator tenet, pro quibus recuperandis fepius  dominus Rex per medium Nuncciornrn fuorum 
laborauit et adhuc laborare intendit, Difponant ergo domini Hungari et eligant  aliquos  ex  ipfis  cum pleno 
mandato ipforum ut fi Imperator ad tenendum cum Rege aliquam  dietam induci poterit hniusmodi electi 
pofint illic accedere et concludere fuper omnibus differencijs. 

Item de Cfacto ?l hato Archidiaconatus de Kykellew,  quem mlt dominus Rex ut Stephanus 
Doctor habent et 6 Epifcopus repugnaret proteftatur dominus Rex et dicit Ce renocare Iufppstronatus 
fibi traditum. 

Item quia ut premiffm eft  wlt maieftas Regia ut totum Regnum omnihus dihnfionibus fopitis 
concorditer contra Turcos fe difponere intendat Ne ergo hoc  negociurn falubre diqua alia occupacione 
impediatu I Mandat  dominus Rex ut nemo intra nel  extra Regnum Bellum incipere uel  gentes armare 
prefurnut recl omnes fe h u e n t  prouifionj faciende contra  Tewcros. 

Item quia inhoneftum effet, redeunle Maieftate Regia, domus ruas in hoc regno reperire va- 
cuas Ideo wlt rua Serenitas ut domus Regie in quibus ftare vel Curiam Tuam tenere habebit dirponantur 
cum illis apparntihus quibus domus Menfequc Regia pro decencia ft'tatus fuj ornmj debent. 

Item de facto Raynoldi pro Argento et Officialatu etc. 
Pokerno de facto Gubernatoris quem wlt  dominus Rex in h a  ablencia codtituj Capitancum 

generalem etc. prout lacius colligetur ex literis domini  Regis  et verbis AmbaCiatorum. 
k. k. Ho/7taatner- Archiv. Diploma.t. Regis Ladisl. toll. 4 - 5.  

x. 
De factis Regni Bohemie. 

1654. 
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Quo ad facta Regni Bohemie, poftquam de Hungaria buc redij, celebratur hijs  diebus quadragefi- 
malibus generalis congregado tocius Regni Bohemic hic  in praga Et quoilam die eciam dominus Rex ascen- 
dit 'domum consilij huius ciuitatis pragenfis quo omnes  Barones  et  nobiles et ciuitates regni Bohemie conue- 

l 

riemt , de prelatis taceamus, vbi cum rex fecifset stacionem , et paucis reductis tractatihus extollebat q& 
deln Benus Baro de altera fide m u h m  fortis vocem  ruam et dixit:  Serenifime rex, domine Gubernator 
et ceteri domini ac nobiles, quamuis multum bene principiaftis et incepiftis factum regni Bohemie in dispo- 
nendo , tamen i h d  quod magis et rumme eft necefssarium PrecIuMtis et poltpofuirtis,~ videlicet de fide, 
de qua primitus incipere  debebitis  et tandem ad alias  difpoficiones et labores vertros dirigere deberetis. 

Item  lubjungere habuit Idern Benus faciens mencionem de compactatis facri Concilij  Bafilienfiis, 
quoniam in omnibus parochijs debent efre plebani,  qui populurn communicant fub vtraque lpecie , et omnes 
clerici qui ordinarentur in Bohemia in prefpiteros deberent Temper populurn inducere ad communicandum 
Tub vtraque rpecie ymmo quod PIUS eft, dicebat alta voce: Scitis bene vos domini Barones quod iurauimus 
Tuper eo vt nullum alium quam Rockizanam vellemus habere  pro archiepilcopo et de iplo et de illa nulla 
fit mencio. Ad que h e  illius verba dominus  Czenko Caltellanus cartri pragenfis habuit irrumpere et di- 
cere: domine  Benus pofletis erse, modeltior et prudencior huius voluntatis veftre, quia non pntitur de hijs 
locus neque tempus  etc, 

Ad illa Benus: ea que locutus rum, non tantum a me iplo, led de voluntate omnium et tocius 
communitatis Regni Bohemie. 

Item  polt ilh verba  Czabelizfien capitaneus Moncium Kuthnis qui degit montana et monetnm 
ratis bone fidei habuit prorumpere, domine Benus  ego  eciam fccirem aliquid dicere de compactaiis, vos 
bene  incipitis, led mala lubjungitis et peius concluditis, aliter Te habent compactata, quam veltra capit in- 
tencio,  fed melius effet [uperledere et filere in hoc loco de talibus altercacionibus et prouirlere de factis 
illis pro  quibus conuenimus, hec, de quibus loqueris, requirunt aliud tempus et locum etc. 

Tanclem iterum inltetit clamorole idem Benus Y O C ~  omnium, vt 'facta vere fidei portponerentm. 
Sed  prius de ea fieret exlmlicio , et] tandem ad alia deueniretur. ad quem recens nobilis dominus patruelis 
illius, pinguis et renior de Sternberg  habuit dicere, domine Benus, domine Benus moderate alloquium et. 
verba vertra, dominus norter Rex habet Gubernatorem hum h e  capitaneum aut Rectorem ad certum  tem- 
pus, per nos omnes inltanter petitum et per hnln Serenitatem nobis datum, et habet confilium h e  conriliarios 
eidem deputatos et adiunctos ad quos licuirset et licet adhuc vt voluntatem illorum quorum nomine verbum 
factum cleduxirretis aut adhuc deducatis etc. 

Super quidcm verbis idem Benus iteruln exclamando dicere habuit: Ego adhuc requiro VOS do- 
minos ,nomine vniuerloruln, vt  non rubducatis factum fidei, de quo loquor, et detis operam, vt  exequetur 

e execucio debita fidei elc. Et  hoc  loquem, cnm requisivifret  omnes de communitate: Eft verbum vecum 
quod locutus ruln P Exclamaflent omnes, uti michi expofiturn fuit, ETt, en,  eft; ad quem clamorern iUe 
Senior et pinguis de Sternberg  dicere  habuit: domine ßenus, vos loquimini, et repius rerumitis de compac- 
tatis, Ego mdius fcirem vohis dicere omncm  continenciam illorum quam POS, led hic 11011 d t  locus neque 
tempus modo CLC. 

Polt mllltas circumlocuciones et adaerlitates ac labores nonros, dominus deus dedit ia medium 
noltri h u m  Scronilfilimum Regem dominum noftrum, vtinam pro omni conlolaiione gentis et nacionis noltre, 
pro lautle ciusderu  domini  Dei teneamus et honoramus eum ex debito qui jam habet de peticione noftri 
Rectorem et capitancurn generalern,  habet  et conrilium et Conriliarios ad quod irta que hic loqueris di- 
cenda lullt, et ibi in confilio bene prouidobitur per dominos  conriliarios quomodo de hijs prouideri  debeat, 
ct quando non elt hic de talibus c o r m  communitate exorbihndum, hec requirunt tompus et h o r m  et 
optimam dcliberacio~~cm Tanioris Concilij etc. 

Et cum ille Benus nominaret Rokinzanam et  tanta verba faceret, dominus Rex quodammodo in- 
telligens diqua vocauit procopium Cancellarium Bohemie, qui Cicut k i t  Teutonicum , loquebalur libi  cum 
Gubermtore ad dures, Ita quod fuit et Rex et gubernator perplexus, Tanclem et Gubernator exaltauit voeem 
ruam contra dictum Benus : Pann Benus, amore Dei litis modeftus in  factis vertris propter dominum noltrum 
Regem  et 110s olnncs, hic LIOU elt locus neque tempus, dictum elt vobis et ego dico vobis, quod dominus norter 
Rex  habet ruos conriliarios deputatos, et conrilium, coram quibus Tub bono el debito tempore bec, cum fic 
intencionis vertre fuifkt, promouere dcbentis, heo requirunt ociohm tempus et lene cum moderacione dis- 
ponendi, clisponamus hunc do illis que incepimus de iurticia reddendi vnicuique quod furun O l t ,  et rtatus 
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- .amnim condícionum reformetur , et GC denenimus  ad Xta, etmodoquicumque  habet tlicponere etr facere 
.:bprajnlticia fihi reddendaLveniat hora, daodecima ad caftrum pragenCe et alijs  sequentibus  diebus -et mini-Itra- 
- - J b ~ ~ l - s i b L  Et fic remanlit aegoc i~m vix absque .confusione, quia-timebant multi ;de UOUO scandalo et obpro- 
, ,.hi0 :noue  aonfucionis, et lmpebant corda bonorum  et piarnm mencium illaahora, &d dominusaldeus inter- 

I Item  et vnus alter Baro I eiusdem fidei eciam iuuit t i l I n m  Benus inomnibus ve&dsvdsuis, I Scit  itaque 
,:b d,minacio veha ,  ,quod Eacrum ragni Bohemie de -prospero Tuo ftatu adhno magnum patitur diCpendium, 
= - 0 quot IMt boni homines Domini ex $aronibus .et nobilibus , qui vim  et  afflictionlam a multis-annis parsi 
:7:€mt,-Lab laduerra parte, .et lperarent. nunc. le prolperaturos prout olim fuerant parentes eo rm accepti aput 
-:I Reges &,in omni fidelitate conDantes, fed proch dolor conqueruntur, quod adhuc Cemper opprimuntmger 
trsliam partem.et  nec,admittuntur  :ad oRcia saliqua capiscenda, omnia oficia- dantur illis et non inis, vouem 
, .exaltari nequeut,  ,quamuis numero ersent plures, Ced tarnen  illi forciores in cactris et in oiuitaeibus  etc. 

Quesiui a diuerfis de  redita Regis in Hungariam  et quando talia queruntur , condolentdaado. vâlde 
. et dicunt, non pdset Res, peius facere, quam Ci deberet cito recedere, fieret error peyor priore propter 

ifta noua inchoata, pro bono Ctatu Regni  etc ymmo dicunt , eum per biennium non pofse  faltim bonclmbdo 
recedere, ut iOud Regnum. >poTsit permanere .quieturn et sine dilturbio ampliori etc. 

~ I Item  de fratra  Johanne Capiftrana inftiterunt plures vt admitteretur, adbuc veniendi et nullatonus 
... volunt codentire, dicmt eum efse Ieductorem et per antechrirtum miCCum ,et  rathane Cubfidijs adiutum et 
!.multa. mala, que  aun^ nec lingua nec calamus capere potect, Ipse enim frater Johannes Toolum- petit Fdluum 

conducturn ad.vnins. menris .spatium hic Oandi et poft hoc nullum  vellet habere conducturn, facerent de  eo 
.=.:quidquid vekn t  , et ,nuUatenus volunt ,acquiefcere et codentire. 

E -  Item Ccitote quod domua Reginalis Maiectatis  Bohemie que ruine dedita erat salde, nunc per- Gu- 
t bernatarem de voluntate Regis .valde feltinatur reformari in omni Cui parte et runt  multi  laboratores. carpen- 
~ a r i j  z et alij, ligna oopiofe ddumnturI  in equis I omni die et in illis equis et per eofdem 'regios albos videhet 
.et -alios .qui Sunt multnm .pingues, ..ornem fimnm oxportant de curia illa et.domibus et male contentantur 

~ vectores Regis, ..qui tarnen dehent laborare cum  equisl  Regis pro illis edificijs , fed et  ortusfhRegaEs refor- 
matur,  Itaque rex in die feCti parce prandebit in "eo, et Tic conrequenter  mutando.  holpicium  -ftabit in, ea, 
quia elt in optirno fitu illius .ciuit.atis. 

Item pro damina Regei de pecunys .commmis .tare.Regni.Bohemie runt certa bona et cdtra ali- 
.qua redempta - et . fignanter ab ill0 - domino . renimi pingue de Sternberg mum notabile  cactrum et' fatis 
fructuohm eft redemptum pro magna pecunia, quam pluribus diebus vidi in multis  faccis portare ad 

- hdpicium TuUm quod cartrum alias dominus  quondam  Sigismundus Imperator &dem per literas ruas pro 
illa lamma jam fibi Coluta afcrfprerat. 

Item difpolitnm ell ad  promirhm  ab omnibus  penis  quod bom omnia ecclefiarum et ~~eligiororunt 
etc. defiituantw ,et  relaxentur, que non iurta obligacione  tenentur , et dominus Rex rlebeat  illa pro Te et 

, fue curie rdtentacione  babere I tenere, quousque deuenerit ad etatem matwarn, et tunc fi reftituere-vo- 
luerit illa eccIesijs et locis illis quorum fuerant in toto  vel in parte f te t  in  cius  consciencia ct Calute 
anime Cue, faciat Cicut  Cibi videbitur de illis etc. 

Item hodie Ramirpalmnrum adnenit dominus  Albertus  Marchio  Brandenburgensis ad 

Item dux Otto Bavarie recersit a Rege feria 2d' poft ramis palmarum fed in breui debet reuerti. 
Inter aliia witote quod dominus Rex Sabbat2 Ramispalmarum  ascendit  cum tota curia h a  ad 

I nactrum . p r a g d e  vbi hijs diebus  paschalibus, et pallionis cllrifti ftabit in  omni deuocione , feria enim 
tescia port Ramifpaha se sacro dominici corporis deuotiffirne  communicando muniuit, Et  runt  cauce 

L p h e s , .   q u a r e h i t  F O d d t  T rii per irtos dies ftare in caftro quam inferius in medio  populi bipartite fidei, 
b @a wrrebant ,vana verba et ocioCa in foro hinc inde de inuidia illorum, qui non Cub una fpecie  communi- 
. Gant, cqntra, fideles concepta. 

&em Sabbate, RmiCpalmarum aduenit dominus  Marchio  Brandenburgenfis c m  quibusdam cru- 
L - riferis prutesorw .et  feria fmunda reequenti in cafm coram rege et confiiliarijs omaium  liguarum c?) habitus 

pafuit mitigadonem. 

. curiam Regis. 

I 
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eft magnus tractatus in  conrìio fuper facto prulcnorum. Nam Marchio et plures alij principes alamannie libenter 
i u w e n t  ordinem cruciferorum ne finaliter opprimeretur  et exterminaretur de prukia per ciuitates et nobiles 
quoniam iam non renant nisi duo caltra , que adhuc retinent cruciferi videlicet cahum marie vbi  tenent 
et babent maximum thttlaurum et vnum aliud, alia  omnia Tunt obtenta et quedam diftracta jet deleta ea 
communitas, fortis eh in c.ampo et  habent tres campos bellorum iacentee T b  caftro Marie iam a plu- 
ribus menribus. 

Item Marchio et cruciferi et quidam  alij duces requisiuerunt auxilium regis nortri de  ilta, Quo- 
niam rex polonie Te dicitur iotromirifle pro parte ciuitatum contra ordinem et exinde timentur multa in- 
conuenienciora , que nunc runt euenire  quia arferuit Marchio quod Rex poIonie modernus et eoiam pater 
hus fecirknt Perpetuam pacem cum cruciferis lub maximis Iigis, obligamentis et i-wamenlis, que  iam tali 
modo violare vellet p m o  violarfet. Erat co tempora hic et eTt adhuc quidam miles polonus qui portauit 
hijs cliebus duas khubas optimas st duos pileos lithuanicos, vnam ex parte  Regis, aliam ex parte regine, 
domino nostro regi, Qui in confilio pro domino Tuo relpondit: Verum en domine Marchio, quod pax firmata 
erat inter domiaum meum ct cruci€eros modo quo dicitis, led cruciferi violauerunt pacem illam et' Tic domi- 
nus nleus non obligatur ad reruandum. dominus vero Marchio contradicens Tibi ait: non eTt auditum aliquid 
d(+ iali violacione quoniam G €mts fuiKent, dominus rex polonie vbique coram mundi principibus et  domino 
papa protefiatus fuirkt  de irto et notificarfct talia que nunquam fecit etc.